МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ЖгГ

г. Яровое

г О внесении изменений и дополнений п
в постановление Администрации го­
рода Яровое Алтайского края от
19.10.2020 №859

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Админи­
страции города Яровое Алтайского края от 19.07.2021 № 536 «Об утверждении
порядка составления проекта бюджета муниципального образования город
Яровое Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период»,
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спор­
та в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы» (в редакции от 19.03.2021 № 190, от 30.06.2021 № 495) изменения и допол­
нения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоя­
щее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтай­
ского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального об­
разования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя гла­

вы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Глава города В.Н. Самобочий

2

Приложение
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края _
от 2

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении муниципаль­
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании го­
род Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муници­
пальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной
названным выше постановлением (далее - «программа»):

1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить
в редакции:

Объемы финансирова­
ния программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 207082,3 28040,3 46148,7 47329,1 46552,1 39011,8

федеральный
бюджет

краевой бюджет 2377,4 1753,2 150,0 156,0 156,0 162,2

городской бюд­
жет

180847,8 21936,3 41473,9 42467,3 41407,9 33562,1

внебюджетные
источники

23857,1 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с
решением представительного органа местного самоуправления о городском бюд­
жете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с зако­
ном о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый пери­
од.

2. В таблице 2 «Сведения об индикаторах муниципальной программы
(показателях подпрограммы) и их значениях» пункт 9 изложить в редакции:

№
п/
п

Наименование индикато­
ра (показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам
2019 г.
факт

2020 г.
оценка

годы реализации муниципальной программы
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
<...-
9 Среднемесячная номи­

нальная заработная плата
работников муниципаль­
ных учреждений физиче­
ской культуры и спорта

руб- 17 059 19 572 20 355 21 170 22 016 22 897 23 813

3

3. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы»:
число «240963,4» заменить числом «207082,3»;
число «26508,1» заменить числом «28040,3»;
число «63514,1» заменить числом «46148,7 1»;
число «74854,7» заменить числом «47329,1»;
число «36936,8» заменить числом «46552,1»;
число «23,2» заменить числом «2377,4»;
число «28650,0» заменить числом «1753,2»;
число «38156,0» заменить числом «150,0»
число «149958,9» заменить числом «180847,8»;
число «22134,1» заменить числом «21936,3»;
число «30339,3» заменить числом «41473,9»;
число «31992,9» заменить числом «42467,3»;
число «31792,6» заменить числом «41407,9».

4. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изло­
жить в редакции:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реали­
зации

Уча Сумма расходов, тыс. руб. Ис­
точ­
ники
фи-
нан-
сиро-
вания

стн
ик

про
гра
мм
ы

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1.

Обеспечение
условий для
укрепления здоро­
вья населения в
городе Яровое
путем развития
инфраструктуры
спорта, приобще­
ния различных
слоев населения к
регулярным заня­
тиям физической
культурой и спор­
том, популяриза­
ции массового
спорта

28040,3 46148,7 47329,1 46552,1 39011,8 207082,3 Всего

в том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

1753,2 150,0 156,0 156,0 162,2 2377,4 крае­
вой
бюд­
жет

21936,3 41473,9 42467,3 41407,9 33562,1 180847,8 город
род-
ской
бюд­
жет

4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

4

2 Задача 1.1
Подготовка спор­
тивного резерва на
базе спортивной
школы

14017,8 15150,3 15672,2 15920,1 16950,8 77711,2 Всего
в том
чис­
ле:

феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

1353,2 1353,2 крае­
вой
бюд­
жет

11973,4 14431,5 14924,6 15127,6 16110,8 72567,9 город
род-
ской
бюд­
жет

691,2 718,8 747,6 792,5 840,0 3790,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

3 Мероприятие 1.1.1
Оказание муни­
ципальных услуг
(работ) в рамках
муниципального
задания: "Спор­
тивная подготовка
по олимпийским
видам спорта";
"Спортивная под­
готовка по не­
олимпийским ви­
дам спорта";
"Спортивная под­
готовка на спор­
тивно-
оздоровительном
этапе".

2021-
2025

МБ
У

СП
«с
ш»
г.Я
ро-
вое

13643,4 14802,9 15324,8 15572,7 16706,9 76050,7 Всего
1330,0 1330,0 крае­

вой
бюд­
жет

11622,2 14084,1 14577,2 14780,2 15866,9 70930,6 город
род-
ской
бюд­
жет

691,2 718,8 747,6 792,5 840,0 3790,1 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

4 Мероприятие
1.1.2.
Участие обучаю­
щихся в физкуль­
турных и спор­
тивных мероприя­
тиях, официаль­
ных спортивных
соревнованиях

2021-
2025

МБ
У

СП
«С
ш»
г.Я
ро-
вое

350,7 347,4 347,4 347,4 243,9 1636,8 Всего
в том
числе
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

350,7 347,4 347,4 347,4 243,9 1636,8 город
род-
ской
бюд-

5

жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

5 Мероприятие
1.1.3. Оказание
финансовой под­
держки муници­
пальным органи­
зациям, осуществ­
ляющих спортив­
ную подготовку в
соответствии с
требованиями фе­
деральных стан­
дартов спортивной
подготовки

2021-
2025

Ми 23,7 23,7 Всего
ни-
сте
рст

В том
чис­
ле:

во
СПО
рта
Ал­
тай
ско
го

кра
я,

МБ
У

СП
«с
ш»
г.Я
ро-
вое

феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

23,2 23,2 крае­
вой
бюд­
жет

0,5 0,5 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

6 Задача 1.2.
Повышение эф­
фективности
спортивно­
массовой работы

12342,5 27369,9 27522,1 28497,2 20278,7 116010,4 Всего
В том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

400,0 400,0 крае­
вой
бюд­
жет

8282,9 23563,9 23563,9 24301,5 15831,2 95543,4 город
род-
ской
бюд­
жет

3659,6 3806,0 3958,2 4195,7 4447,5 20067,0 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

7 Мероприятие 2021- МБ 12342,5 27154,9 27307,1 28282,2 20017,4 115104,1 Всего

6

1.2.1.
Оказание муни­
ципальных услуг
(работ) в рамках
муниципального
задания: "Органи­
зация и проведе­
ние официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительных)
мероприятий";
"Обеспечение уча­
стия спортивных
сборных команд в
официальных
спортивных меро­
приятиях между­
народного, все­
российского, ре­
гионального, меж­
регионального и
муниципального
уровней, а также
на территории и за
пределами Рос­
сийской Федера­
ции".

2025 У
«С
оц

в том
чис­
ле:

» феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

400,0 400,0 крае­
вой
бюд­
жет

8282,9 23348,9 23348,9 24086,5 15569,9 94637,1 город
род-
ской
бюд­
жет

3659,6 3806,0 3958,2 4195,7 4447,5 20067,0 вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

8 Мероприятие
1.2.2.
Организация и
проведение спор­
тивно-массовых
общегородских
мероприятий

2021-
2025

МБ
У

СП
«С
111»
г.Я
ро-
вое

215,0 215,0 215,0 261,3 906,3 Всего
в том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

215,0 215,0 215,0 261,3 906,3 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

9 Задача 1.3.
Создание условий
для привлечения
граждан различ­
ных возрастов к
регулярным заня­
тиям физической
культурой и мае-

485,3 2128,8 2134,8 2134,8 1782,3 8666,0 Всего
В том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный

7

совым спортом бюд­
жет

150,0 156,0 156,0 162,2 624,2 крае­
вой
бюд­
жет

485,3 1653,3 1653,3 1653,3 1437,9 8041,8 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

10 Мероприятие
1.3.1.
Обеспечение дея­
тельности граждан
(клуба, общества
инвалидов) на ре­
ализацию меро­
приятий, в том
числе краевых в
сфере физической
культуры и спорта
с лицами с огра­
ниченными воз­
можностями здо­
ровья и инвалида­
ми

2021-
2025

МБ
У
«С
оц

»
г.

Яро
вое

6,0 25,1 25,1 25,1 30,5 111,8 Всего
в том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

6,0 25,1 25,1 25,1 30,5 111,8 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

и Мероприятие
1.3.2.
Расходы на фи­
нансовое обеспе­
чение для участия
сборной команды
города Яровое в
краевых летних и
зимних олимпиад
городов Алтайско­
го края

2021-
2025

МБ
У
«С
оц

»
г.

Яро
вое

453,8 1095,0 1095,0 1095,0 1407,4 5146,2 Всего
в том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

453,8 1095,0 1095,0 1095,0 1407,4 5146,2 город
род-
ской
бюд-

8

жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

12 Мероприятие
1.3.3.
Расходы на фи­
нансовое обеспе­
чение для участия
сборной команды
города в спортив­
ных соревновани­
ях

2021-
2025

МБ
У
«С
оц

533,2 533,2 533,2 1599,6 Всего
в том
чис­
ле:

»
г.

Яро
вое

феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

533,2 533,2 533,2 1599,6 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

13 Мероприятие
1.3.4.
Реализация меро­
приятий регио­
нального проекта
«Создание для
всех категорий и
групп населения
условий для заня­
тий физической
культурой и спор­
том, массовым
спортом, в том
числе повышение
уровня обеспечен­
ности населения
объектами спорта
и подготовка
спортивного ре­
зерва» во испол­
нение федераль­
ного проекта
«Спорт - норма
жизни» в рамках
национального
проекта «Демо-

2021-
2025

Ми
ни-
сте
рст
во
спо
рта
Ал­
тай
ско
го
кра
я,
МБ
У
СП
«с
ш»
г.Я
ро-
вое

25,5 475,5 481,5 481,5 344,4 1808,4 Всего
в том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

150,0 156,0 156,0 162,2 624,2 крае­
вой
бюд­
жет

25,5 325,5 325,5 325,5 182,2 1184,2 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

9

графия», направ­
ленных на разви­
тие материально-
технической базы
физкультурно­
спортивных орга­
низаций

Всего

14 Задача 1.4.
Создание и мо­
дернизация мате­
риально -
технической базы
для развития фи­
зической культу­
ры и массового
спорта

1194,7 1975,2 2481,5 481,5 344,4 6477,3 Всего
в том
чис­
ле:
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

0 150,0 156,0 156,0 162,2 624,2 крае­
вой
бюд­
жет

1194,7 1825,2 2325,5 325,5 182,2 5853,1 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

15 Мероприятие
1.4.1.
Выполнение работ
по разработке
проектно-сметной
документации по
объекту «Капи­
тальный ремонт
здания спортивно-
оздоровительного
центра, располо­
женного по адре­
су: г. Яровое, ул.
Гагарина, д. 9»

2021-
2025

Ми
ни-
сте
рст
во
спо
рта
Ал­
тай
ско
го
кра
я,
МБ
У
«С
оц
»
г.Я
ро-
вое

0 1500,0 2000,0 3500,0 Всего
В

том
числе
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет

0 0 0 0 крае­
вой
бюд­
жет

0 1500,0 2000,0 3500,0 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

16 Мероприятие 1.4.2
Благоустройство

МБ
У

1194,7 1194,7 Всего
В

10

прилегающей тер­
ритории к зданию
МБУ СП «СШ» г.
Яровое, располо­
женного по адре­
су: квартал «А»,
43А, город Яровое
алтайского края

СП
«С
Ш»
г.Я
ро-
вое

том
числе
феде-
де-
раль-
ный
бюд­
жет
крае­
вой
бюд­
жет

1194,7 1194,7 город
род-
ской
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
источ
точ-
ники

5. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муници­
пальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Яровое Ал­
тайского края» годы» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

* Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 28040,3 46148,7 47329,1 46552,1 39011,8 207082,3

в том числе
из федерального бюджета (на услови­

ях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
1753,2 150,0 156,0 156,0 162,2 2377,4

из городского бюджета 21936,3 41473,9 42467,3 41407,9 33562,1 180847,8
из внебюджетных источников 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1

Прочие расходы** 25092,4 45998,7 47173,1 46396,1 38849,6 203509,9
в том числе

из федерального бюджета (на услови­
ях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

из городского бюджета 20741,6 41473,9 42467,3 41407,9 33562,1 179652,8
из внебюджетных источников 4350,8 4524,8 4705,8 4988,2 5287,5 23857,1